1

ERRATA Nº 01

O Prefeito do Município de Virgem da Lapa/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 01 do Edital PS nº 001/2022.

Art. 01º – Retifica-se no Anexo III as seguintes vagas:

Art. 02º – Continuam em vigor os demais itens que não foram alterados por esta Errata.

Virgem da Lapa, 20 de Abril de 2022.

Diógenes Timo Silva

Prefeito Municipal

03. Enfermeiro Curso superior completo em Enfermagem + Registro no

Conselho de Classe

80,00 06 00 1.349,60 20 Língua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

04. Enfermeiro – Distrito de São João do Vacaria Curso superior completo em Enfermagem + Registro no

Conselho de Classe

80,00 01 00 1.349,60 20 Língua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

08. Médicos PSF’s Curso superior completo em Medicina + Registro no Conselho
Regional de Medicina – CRM/MG

80,00 02 00 16.000,00 40 Língua Portuguesa
Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

09. Médicos PSF’s – Distrito de São João do Vacaria Curso superior completo em Medicina + Registro no Conselho

Regional de Medicina – CRM/MG

80,00 01 00 16.000,00 40 Língua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

11. Odontólogo Curso superior completo em Odontologia + Registro junto ao
Conselho de Classe

80,00 03 00 1.349,60 20 Língua Portuguesa
Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

12. Odontólogo – Distrito de São João do Vacaria Curso superior completo em Odontologia + Registro junto ao

Conselho de Classe

80,00 01 00 1.349,60 20 Língua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

15. ACE- Agente de Combate a Endemias Ensino Médio Completo  50,00 05 00 1.550,00 40 Língua Portuguesa
Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

16. ACE- Agente de Combate a Endemias – Distrito de São João

do Vacaria

Ensino Médio Completo  50,00 01 00 1.550,00 40 Língua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

52. Técnico em Enfermagem Ensino Médio Completo + curso de Técnico em Enfermagem e

registro profissional no Conselho de Classe

50,00 02 00 1.212,00 40 Língua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

53. Técnico em Enfermagem – Distrito de São João do Vacaria Ensino Médio Completo + curso de Técnico em Enfermagem e
registro profissional no Conselho de Classe

50,00 01 00 1.212,00 40 Língua Portuguesa
Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

54. Auxiliar de Consultório Dentário Ensino Fundamental Completo + curso de Auxiliar de Saúde

Bucal

50,00 03 00 1.212,00 40 Língua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10

10

5

5

55. Auxiliar de Consultório Dentário – Distrito de São João do
Vacaria

Ensino Fundamental Completo + curso de Auxiliar de Saúde
Bucal

50,00 01 00 1.212,00 40 Língua Portuguesa
Conhecimentos Específicos

10
10

5
5